ASSURANCE MULTIRISQUES CLIMATIQUES
LES OFFRES TARIFAIRES : CAPITAL COUVERT 7000€/ha 
	OFFRE CAPITAL COUVERT
7 000€/Ha
	ZONAGE
	NIVEAU DE
FRANCHISE
	TARIF PAR ZONE
NET DE SUBVENTION
(65 % EN 2013)
	TARIF après REMISES 
NET DE SUBVENTIONS
	CALCUL DE L’INDEMNITÉ POUR 
1 HA COUVERT, PERTE DE 100 % (*)
	RAPPORT 
PRIMES/CAPITAL
COUVERT

	AVIVA
	Contrat à l’exploitation
	Par Arrondissement
	
	
	réduction client complet
-15%
	5250€ (25%)
4200€ (40%)
	Remises déduites

	
	
	Langon-Libourne-
	25 %
	189 €/ha
	161 €/ha
	
	2.30 %
1.35%

	
	
	
	40 %
	109 €/ha
	93€/ha
	
	

	
	
	Bordeaux-Lesparre-Blaye
	25 %
	133 €/ha
	113 €/ha
	
	1.60%
0.95%

	
	
	
	40 %
	79 €/ha
	67€/ha
	
	

	PACIFICA 


	Contrat à l'appellation 
(2 + blanc)
	Par Aire AOC
	
	
	Toutes AOC produites sur les exploitations assurées :-10 %

Remise JA prévue
	
	

	
	
	Blaye, Castillon et Francs Côtes de Bordeaux, Côtes de Bourg, Aoc de Saint-Emilion-Pomerol-Fronsac, Saint Julien, Saint Estèphe, Pauillac, Loupiac, Sainte Croix du Mont
	25 %
	106 €/ha
	95€/ha
	5250 €
	1,35 %

	
	
	Haut Médoc, Graves de Vayres, Pessac Léognan
	
	106 ou 152 €/ha
	95 ou 137 €/ha
	
	1,35 % ou 2.00 %

	
	
	Médoc, Listrac, Moulis, Margaux, Barsac, Cérons
	
	152 €/ha
	137 €/ha
	
	2.00 %

	
	
	Bordeaux, Cadillac Côtes de Bordeaux, Cadillac, Entre deux Mers, Graves, Sauternes, Sainte Foy Bordeaux, Graves de Vayres
	
	106, 152 ou 183 €/ha
	95, 137 ou 165€/ha
	
	1,35 %, 2.00 % ou 2,35 %

	OFFRE CAPITAL COUVERT
7 000€/HA
	ZONAGE
	NIVEAU DE
FRANCHISE
	TARIF PAR ZONE
NET DE SUBVENTION
	REMISES
	CALCUL DE L’INDEMNITÉ POUR 
1 HA COUVERT, PERTE DE 100 % (*)
	RAPPORT 
PRIMES/CAPITAL
COUVERT

	GROUPAMA
	Contrat à 
l'exploitation
80 % minimum
des surfaces assurées
	Par Aire AOC
	
	
	
	5250 €  (25%)

4200 € (40%)
	

	
	
	Côtes de Bourg, Blaye Côtes de Bordeaux
	25 %
	49 à 123 €/ha
	
	
	0,7% à 1.75%

	
	
	
	40 %
	37 à 99 €/ha
	
	
	0.5% à 1.4%

	
	
	AOC de Saint-Emilion – Pomerol - Fronsac + Castillon et Francs Côtes de Bordeaux
	25 %
	104 à 162 € /ha
	
	
	1.5 à 2.3%

	
	
	
	40 %
	82 à 130 €/ha
	
	
	1.2 à 1.85%

	
	
	Entre deux Mers, Cadillac Côtes de Bordeaux, Cadillac, Côtes de Bordeaux Saint Macaire, Sainte Croix du mont, Loupiac, Sainte Foy Bordeaux, Graves de Vayres, Bordeaux et Entre-deux-mers Haut Benauge
	25 %
	88 à 150 €/ha
	
	
	1.3 à 2.15%

	
	
	
	40 %
	69 à 124 € /ha
	
	
	1 à 1.8%

	
	
	Bordeaux, Bordeaux supérieur (hors périmètre autres AOC) 
	25 %
	88 à 123 € /ha
	
	
	1.3 à 1.8%

	
	
	
	40 %
	69 à 99 € /ha
	
	
	1 à 1.4%

	
	
	Toutes AOC du Médoc
	25 %
	84 à 115 €/ha
	
	
	1.2 à 1.65%

	
	
	
	40 %
	65 à 93 € /ha
	
	
	0.95 à 1.35%

	
	
	Sauternes, Barsac, Cérons, Graves, Pessac Leognan
	25 %
	68 à 162 €/ha
	
	
	1 à 2.3%

	
	
	
	40 %
	53 à 130 € /ha
	
	
	0.75 à 1.85%


(*) NB : dans ce cas de figure les frais de récolte non engagés et les frais de « sauvetage » correspondant aux quantités récoltées et affectées à un autre usage sont appréciés au cas par cas et déduits de l’indemnité.
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